rex, ut scribentem fingit auctor, se in itinere per mediam Indiam, castris ad stagnum quoddam positus, c. 30. subito circa mediam noctem feras omnis formae bestias et monstra plurima ad ripam stagni potus gratia contententes, una cum exercitu suo conspicatum esse. Licet ignibus pluribus accensis, imo integris sylvis conflagentibus, periculum tamen eo usque duravisse — jam sequuntur verba auctoris c. 32. — „donec cum lunae occasu, umbrata tellure offusisque tenebris, ad consueta sylvarum refugia omnes illae bestiae remearent. (c. 33.) Non tamen prius memorata saevities animantium receptui consulit, quam id animal supervenisset, quod regnum quidem tenere in has bestias dicitur: nomen autem Odontotyranum vocant eae bestiae: facie elephantus quidem est, sed magnitudine etiam hujus animantis longe proventus, nec minor etiam saevitudine hominibus egregie saevientibus. Quare cum nostros invaderet, ac ferme viginti et sex de occursantibus viros morti dedisset, tandem tamen reliqua multitudine circumvallatur et sternitur. Adhuc tamen saucius Odontotyranus cum indidem fugiens aquae fluentis irrupisset, ibique exanimavisset, vix trecentorum hominum manu extractus de flumine est. Hactenus igitur noctis illius nobis periculi finis fuit.

Sequuntur jam novi terrores, nova portenta, de quibus nunc quaerere non attinet. Praeter duo loca: eae bestiae et hominibus, egregie saevientibus aperte suspecta et dubia, sed quibus, ut a summa re alienis, nunc facile carebimus, reliqua omnino clara sunt: nomen odontotyranus ipsam dentium ingentem magni-

arrondis, ont dû leur offrir quelque rapport avec ceux du lion quand il tient ses ongles retirées; et de là, selon notre auteur, sera née la fable du Griffon. En effet, quand le Tapir est assis et en repos, il rappelle assez les figures, qu'on donne du Griffon, les ailes exceptées, mais les ailes mêmes paraissent être une addition postérieure, et, comme le fait remarquer notre auteur, Hérodote n'en parle point encore dans sa description de cet animal mythologique. Ces idées sont ingénieuses, et pourront être appréciées ultérieurement par les savans qui s'occupent de l'antiquité.¹¹⁾

Locum recepit *Froriep*, *Notizen* 1829. No. 504. p. 311. ss. ubi p. 312. aliud habes exemplum in simili causa, *formicas, auri venas monstrantes* et proinde *formicas, aurum fodientes*.

tudinem et veluti *principatum* significat, et imago absolvitur comparatione instituta cum elephanto, quem magnitudine et ferocia bestia caeteroquin similis multum superare dicitur. Eodem fere modo Mastodon giganteum, Anglis *Mammoth* dictum, describitur *Cuvierio*, ¹¹⁾ *il égaloit l'elephant, ait, mais avec des proportions encore plus lourdes*. Et quemadmodum elephantos aquas amare et intrare, et mammontis ossa circa fluviorum ripas et maris litora prae caeteris inveniri novimus, ita odontotyranum par est, circa stagnum reperiri, et saucium, ignibus vix ac ne vix quidem territum, in aquas irrumpere. Denique saevientis vires et vastam corporis molem quod attinet, cum viginti sex viros morti dedisse et vix trecentorum hominum conjunctis conatibus ex aquis extrahi potuisse, dicitur, id in tali certe auctore, qui ubique grandiloquus est, probabilitatem non nimium superare censebimus, si reputaverimus, quantam stragem elephas furibundus, cum simul proboscide caedit, dentibus rumpit, pedibus proterit, simili loco inter homines edere valeat, et quantus labor futurus sit, ubi ejusmodi vastum cadaver e paludoso lacus fundo in arduum aut iniquum et lubricum litus exportandum tibi fingas.

Itaque, quamquam fabula est, in qua versamur, tamen haec de odontotyranus narratio ita comparata est, ut interna probabilitate non destituatur, et antiquis ex ipsa natura haustis immanis hujusmodi belluae descriptionibus nisi videri debeat. Quae descriptiones ubi et a quo primum factae sint, aut quomodo fieri potuerint, nemo e nobis quaesiverit; sufficit monstrasse, rumorem et obscuram de tali bestia famam et veluti imaginis umbram apud veteres extitisse, unde auctor noster colorem narrationis suae mutaret. Certe ossa mamontica jam veteres effodere potuerunt.

Neque vero haec descriptio discrepat ab iis locis, ubi idem animal commemoratur, ut, quamvis ibi minus plena sit pictura, ductus tamen, quos videmus, cum perfecta imagine conspiciant, eamque confirment.

Sunt haec loca Byzantinorum et Palladii de Bragmanibus, ex quibus Cedrenum et Michaëlem Glycam Maii diligentia laudavit. Sed opportune factum est, ut

11) Vide *N. Diction. d'hist. nat.* T. XIX. p. 157. 441.

ab antiquiore GEORGIO HAMARTOLO, quem Cedrenus exscripsit, idem a Glyca passus, initium facere possim beneficio amicissimi KRUGII, qui excerpta *Chronici Hamartoliani*, docta Haasii, futuri editoris, manu e Codd. Paris. descripta sibi que missa, benevole mecum communicavit. Igitur Georgius Hamartolus, a fine ejus capituli, quod ipsi ἡ νίκη Ἀλεξάνδρου πρὸς Σαρκεῖον inscribitur, cum Alexandrum ad Brachmanes deduxisset, inde a verbis: ὦν καὶ τὸν θανατώσιον καὶ ὑπὲρ ἀνθρώπων βίον — — μεμαθηκώς, ἐξεπλάγη πάνυ, per totum caput proximum περὶ τῶν Βραχμάνων, usque ad illud περὶ τοῦ ὀδοντοτύραννον, fere ad verbum cum Cedreno conspirat, a pag. 152. C. edit. Byzantinor. Paris, usque ad p. 153. C. Facta igitur narratione, dividi Brachmanes ab uxoribus suis, interposito Gangis flumine, quod illi quotannis Julio atque Augusto mense, mulierum visendarum causa, trajicere cogantur, Hamartolus, praefixo lemmate, περὶ τοῦ ὀδοντοτύραννον, ita pergit: τὸν δὲ ποταμὸν φασὶ δυσπεραιώτατον εἶναι διὰ τὸν λεγόμενον ὀδοντοτύραννον· Ζῶον γὰρ ἐστὶν ἀμφίβιον, μέγιστον λίαν, ἐν τῷ ποταμῷ διατρώμενον, δυνάμενον ἐλέφαντα καταπιεῖν ὀλόκληρον, διὰ τὴν ὑπερβολὴν τοῦ μεγέθους· ὅς ἐν ταῖς τεσσαράκοντα ἡμέραις τῆς περαιώσεως τῶν ἀνδρῶν ἐκείνων ἀφανῆς γίνεται κατὰ θεῖαν πρόσταξιν. Οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ δράκοντες εἰσὶν ἐν τοῖς ἐρημίσις τόποις ἐκείνοις μέγιστοι σφόδρα ὡς πηχῶν ἑβδομήκοντα τὸ μῆκος, καὶ τὸ πάχος πολὺ τε καὶ φρικωδέστατον, κ. τ. λ. Quibus dictis cum verba Cedreni p. 153. C. nec non Palladii de Bragmanib. p. 10. exacte respondeant, placet, utrumque locum ita describere, ut uno obtutu perlustrari possit.